
 

 ./2 

Městský úřad 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 63450/20-kus 
KU 14392/2020 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
   
   
 Datum: 26.06.2020 

 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane inženýre, 

 
MěÚ Kolín dne 11.06.2020.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte „o zaslání informace ohledně 
způsobu hodnocení investičních nebo i neinvestičních projektů technické a dopravní infrastruktury. Zda 
existuje nějaký obecný pokyn, vnitřní nařízení nebo něco jiného, podle čeho se při vyhodnocování 
projektů řídíte, zda ho realizovat č nikoliv. Případně na základě čeho volíte projekt z více možností při 
omezeném rozpočtu na realizaci“. 
 
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Město Kolín disponuje pro rozhodování a vyhodnocování projektů k realizaci primárně dokumentem 

s názvem „Investiční strategie města Kolína pro období 2016-2020“, viz. odkaz: 

http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/strategicke-dokumenty/investicni-strategie-mesta-kolina-

2016-2020/ 

Tento dokument se zaměřuje na oblast investic na území města Kolína, popisuje výchozí stav, 

identifikuje hlavní potřeby města z pohledu veřejných investic, určuje oblasti a konkrétní priority, které 

je třeba zajistit pro další dobrý rozvoj města. Vznikl jako potřeba města s cílem vytvořit si základní rámec 

pro plánování konkrétních investičních aktivit ve střednědobém výhledu 5 let. Je strategickým 

dokumentem, s jehož pomocí je ve stanoveném časovém horizontu zabezpečována realizace 

potřebných aktivit v investiční oblasti, které ovlivňují život ve městě. Strategie extrahovala problematické 

oblasti městských investic v třech zásadních oblastech – technické infrastruktuře a vybavenosti; 

místních komunikacích a dopravě; veřejném prostoru, objektech a prvcích tvořících tento prostor. 

Strategie určila priority v detailech pro jednotlivé oblasti, časové horizonty jednotlivých realizací a 

odhady financí s důrazem na získávání dotací. 

Dalšími podklady pro rozhodování o vyhodnocování potřebnosti projektů k realizaci jsou pochopitelně 

konkrétní podněty a stížnosti občanů Kolína včetně tradičního „koše přání“ pod Vánočním stromem, 

průběžně předkládané návrhy akcí pro plán obnovy a investic do infrastrukturního majetku města od 

správců kanalizace, veřejného osvětlení, komunikací i od externích vlastníků infrastruktury (např. 

vodovodu). Zdrojem informací jsou i generel  veřejného osvětlení, generel odvodnění, matematický 

model kanalizační sítě, generel cyklistických tras a cyklostezek, podněty Dopravního inspektorátu 

Policie ČR, Odboru dopravy a Odboru životního prostředí MěÚ Kolín a v neposlední řadě i radních, 

zastupitelů města, členů relevantních komisí Rady města. Přípravě realizací předchází i několik let 

předem projektová příprava koordinovaná s plánem investic ostatních majitelů infrastruktury (plyn, 

http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/strategicke-dokumenty/investicni-strategie-mesta-kolina-2016-2020/
http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/strategicke-dokumenty/investicni-strategie-mesta-kolina-2016-2020/


 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/KU 63450/20-kus 2/2 

elektro, telekomunikace, centralizované zásobování teplem atd.). Přípravě realizací předchází i několik 

let předem projektová příprava koordinovaná s plánem investic ostatních majitelů infrastruktury 

(vodovod, plyn, elektro, telekomunikace, centralizované zásobování teplem atd.). 

Vytipované investice jsou schvalovány vedením města a vedoucími Odboru investic a územního 

plánování, Odboru správy městského majetku, Odboru správy bytových a nebytových prostor, Odboru 

životního prostředí a zemědělství, Odboru školství, kultury a sportu, Odboru dopravy a Odboru dotací a 

veřejných zakázek. 

Všechny podklady jsou při vyhodnocování podrobeny revizi, zda mohou být v následujícím období 

financovány z rozpočtu města a následně zprocesovány standardními schvalovacími postupy v Radě a 

Zastupitelstvu města při předkládání návrhu rozpočtu na příslušný rok a návrhu rozpočtových opatření 

během tohoto roku. 

Jednotný obecný metodický pokyn ani vnitřní nařízení o způsobu hodnocení investičních nebo 

neinvestičních projektů pro město Kolín neexistuje, jelikož všechny zmíněné podklady a postupy se 

prozatím osvědčily. 

 
 
S pozdravem 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín          
 

 

 


